
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

«УУ» О/ 2021 г. Махачкала №

О Плане мероприятий по реализации в Республике Дагестан в 2021 - 2025 
годах Стратегии развития воспитания в Российской Федерации на период 

до 2025 года, утвержденной распоряжением Правительства 
Российской Федерации от 29 мая 2015 г. № 996-р

Во исполнение Федерального закона от 31 июля 2020 года № ЗО4-ФЗ 
«О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской 
Федерации» по вопросам воспитания обучающихся», распоряжений 
Правительства Российской Федерации от 29 мая 2015 года № 996-р 
«Об утверждении Стратегии развития воспитания в Российской Федерации 
на период до 2025 года», от 12 ноября 2020 года № 2945-р «Об утверждении 
плана мероприятий по реализации в 2021 - 2025 годах Стратегии развития 
воспитания в Российской Федерации на период до 2025 года» и в целях 
определения приоритетов региональной политики в области воспитания и 
социализации детей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по реализации в Республике 
Дагестан в 2021 - 2025 годах Стратегии развития воспитания в Российской 
Федерации на период до 2025 года, утвержденной распоряжением 
Правительства Российской Федерации от 29 мая 2015 г. № 996-р (далее - План).

2. Государственному бюджетному учреждению дополнительного 
профессионального образования Республики Дагестан «Дагестанский институт 
развития образования» (Ахмедова Г.А.):

осуществлять ежегодный мониторинг реализации Плана до 1 февраля года, 
следующего за отчетным периодом;

представлять ежегодно в Минобрнауки РД информацию о ходе реализации 
мероприятий плана до 10 февраля года, следующего за отчетным периодом;



2

3. Органам местного самоуправления, осуществляющим управление 
в сфере образования муниципальных образований Республики Дагестан, 
руководителям государственных, муниципальных и частных образовательных 
организаций Республики Дагестан обеспечить реализацию мероприятий Плана в 
вверенных образовательных организациях.

4. Органам местного самоуправления, осуществляющим управление 
в сфере образования муниципальных образований Республики Дагестан, 
разработать муниципальные планы по реализации мероприятий Плана.

5. Отделу по координации воспитательной работы и поддержки талантов 
детей (Омарова М.В.) ежегодно, до 20 февраля года, следующего за отчетным 
периодом, представлять в Мипросвещения России информацию о ходе 
реализации мероприятий Плана.

6. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на временно 

исполняющего обязанности первого заместителя министра Абидова М.Х.

Временно исполняющий 
обязанности министра Я. Бучаев

2


